
去る4月21日（日）平成最後の海風の街自治会定期総会が行わ
れました。２７名の自治会員の方が出席をされ、議長への委任の
方３９１名で会員５５６名の過半数を越えました。以下すべての
議案が成立いたしましたことご報告申し上げます。皆様にはご協
力いただき、ありがとうございました。

平

令和元年６月22日
発行責任者：平尾 徳行
広報担当者：芦田 由江

金井 悟

＜広報12９号＞

広報誌は、自治会員増強キャンペーンの一環として、

治会だより

平成最後の年が始まりました。思い起こせば、海風の街は、平成元年3月に
全棟が完成した団地で、まさに平成の時代と共に歩んできた団地と言えます。
その歩みの中で、当自治会は、平成3年9月に設立され、27年を経て現在に
至っております。
当自治会の活動目標は、従来から変わることなく、
（１）防災、防犯を柱とした安全で、安心して住めるコミュニティづくり
（２）近隣住民の繋がりを大切にしたコミュニティづくり
（３）海風の街全体の「ご近所力」のアップです。

成31年度定期総会のご報告

自
海風の街に居住する全戸の皆様に配布しています。

平成30年度の主な活動報告
・定例防犯パトロール（毎月第１土曜日）
・資源回収（毎月第１・３土曜日）
・自治会サロン（毎月第２・４日曜日）
・第６回ポトラッチパーティ（6月17日）
・夏祭り（8月25日）
・第６回さんま焼き大会（10月21日）
・冬の防災訓練（12月8日）
・新春もちつき大会（1月27日）

皆様の「ご近所力」をより強力なものとするために、年２回の防災訓練、月１回の定例防犯・防災パト
ロールに加え、四季折々の大きなイベント（ポトラッチ、夏祭り、さんま焼き、もちつき）を、本年度も
開催いたします。これらの活動や催しに一人でも多くの住民の皆様にご参加いただき、海風の街の「ご近
所力」をより強力なものにして行きたいと考えます。特に、分譲棟にお住まいの方は、クリーンデー等の
機会を利用し、各階段をベースとした「ご近所力」を強固なものにしていただきたいと思います。

会 長からのご挨拶（19A-403 平尾徳行）

・第１号議案 30年度活動報告について
・第２号議案 30年度収支決算報告について
・第３号議案 31年度役員選任（案）について
・第４号議案 31年度活動計画（案）について
・第５号議案 31年度予算（案）について

防 犯パトロール参加者大募集！

自治会では毎月第１土曜日、20時から防犯パトロールを実施していま
す。お子さんと一緒にご参加いただける方、大歓迎です！
参加されたお子さんには、お楽しみ参加賞をご用意しています。
みんなで安心して住みやすい海風の街にしましょう！



今からでも入会できます！ 防災・防犯のため、私たちの街を住み良くするために自治会は活動しています。

皆様、是非 自治会へのご加入をお願いします
日頃は海風の街自治会の活動にご理解をいただきありがとうございます。海風の街にお住まいの皆様とともに海風の街自治会は、

防災・防犯活動やサークル活動、お祭りなど様々な活動を通じて「私たちの街を少しでも安全で暮らしやすくしよう」としていますが、自治会活動は皆様
の参加がなければ前進することができません。自治会では、皆様のご加入をお願いする運動を進めさせていただいております。是非この機会に自治会に入会して
頂きますようお願い申し上げます。

キリトリ線

自治会入会のご案内

海風の街自治会 入会申込書
海風の街自治会 御中 ２０１９年 月 日

海風の街自治会に入会します
ふりがな

住所 海風の街 号棟 号室 氏 名 連絡先TEL － .

※入会申込書は、自治会ポスト（9号棟和室集会所入口）にご投函いただくか、お近くの自治会役員・班長にお渡し下さい。後日自治会費の集金にお伺いします。

6月9日（日）、これから会館で７回目となるポト
ラッチパーティが開催されました！
年を追うごとにみなさんが持ち寄るメニューも充実し、
今年は30名の方が参加され20品近くの料理が並びまし
た。出席いただいた皆さま、ありがとうございました。

7月14日（日）夏の防災訓練（管理組合共催）
8月24日（土）夏祭り
10月27日（日）第７回さんま焼き大会
※夏祭りは例年8月最終週に行っていますが、今年は一週間早まります。

●盛り上がりました、ポトラッチパーティ！

●今後のイベント情報

毎月第１、３土曜日に資源回収を実施しています。資源回収で得られる収入は
自治会で行うイベント（夏祭り、もちつき大会など）の活動費や防災用品の購入
資金となります。近年回収量が減ってきているため、紙ゴミは燃やせるゴミに出
すのではなく、紙袋などに溜め資源回収に出すようご協力をお願いいたします！
※お菓子の空き箱、フィルムを取った封筒なども雑誌・新聞と一緒に回収しています。

●資源回収にご協力を

●海風の街施設マップ

◆ これから会館
海風の街シニアクラブ「これから
会」の活動を行っています。自治会
イベントも行っています。

◆ 旧受水槽・ポンプ室
現在は清掃道具置き場や、様々な工事
の事務所として使用しています。今後
の活用方法は住民みんなで考えていき
ましょう。

◆ 自治会館
自治会打ち合わせや会員の活
動の場として利用されていま
す。イベント用品、除雪機な
どこちらの倉庫で管理。

◆ ３号棟横２階テラス
天気の良い日はここでピク
ニックなどオススメです。◆ ９号棟ホール前広場

夏休み期間中は４本の柱から水が
噴き出す噴水広場に変身。子ども
たちの人気スポットです。

9号棟集会所和室入口
に自治会ポストが設置
されています。


	スライド番号 1
	広報
	スライド番号 1


